
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2012–2023 v %

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1 10,7

Rok

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2023 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 859 532 528 453 106 271 179 990 104 328 137 864

Česká

republika

Pardubický

kraj

v tom okresy

Počet obyvatel k 31. 3. 2024

5 6 7 8 9 10 11 12

a 100,3 100,3 100,5 100,2 99,3 100,1 100,1 99,6

b 111,1 109,7 108,8 108,5 106,9 108,5 107,3 106,9

c 147,6 148,1 148,8 149,1 148,0 148,1 148,2 147,6

d . . . . . . . .

e 115,8 115,1 114,3 113,6 112,7 112,1 111,4 110,7

2023

průměr*) 1 2 3 4 5 6 průměr*)

a 100,6 101,5 100,3 100,1 100,7 100,0 99,7 100,4

b 110,7 102,3 102,0 102,0 102,9 102,6 102,0 102,3

c 147,8 149,8 150,2 150,4 151,4 151,4 151,0 150,7

d . 101,5 101,8 101,9 102,6 102,5 102,3 102,1

e x 109,4 108,2 107,1 106,3 105,6 104,9 x

Spotřebitelské ceny klesly v červnu proti květnu o 0,3 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v červnu o 2,0 %, což bylo o 0,6 procentního bodu méně než 

v květnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v červnu 4,9 %, což bylo o 10,2 p. b. méně než v červnu 2023.

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2023 a 2024 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n

2023

2024

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

průměr 2023 37,79 41,90 36,07 15,78

duben 2024 39,90 44,00 39,10 17,41

květen 2024 39,55 44,13 37,83 17,35

červen 2024 38,04 42,58 36,34 17,25

průměr 2024*) 38,32 42,47 37,72 17,07
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Dokončené byty ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2023

Kraj

celkem
CTr Hli Hol Chr Kra Lan Lto MTr Par Pol Prl Svi UnO VyM Zam

Dokončené byty celkem 1 940 17 96 67 284 34 64 108 100 667 36 96 167 33 49 122

na 1 000 obyvatel 3,7 1,0 4,5 3,6 3,3 4,0 2,8 3,9 3,8 4,9 1,8 3,6 5,4 1,2 1,5 4,1

index 2023/2022 105,0 16,2 88,9 65,7 116,4 72,3 88,9 156,5 142,9 109,2 81,8 84,2 253,0 89,2 72,1 135,6

v tom:

nová výstavba 1 776 16 90 52 263 27 45 95 92 641 32 83 167 23 45 105

změny dokončených staveb 164 1 6 15 21 7 19 13 8 26 4 13 - 10 4 17

z toho:

v nových rodinných domech 1 084 16 49 52 179 27 29 81 58 276 31 83 54 23 45 81

v nových bytových domech 566 - 41 - 84 - 16 - 34 254 - - 113 - - 24

v nebytových budovách 18 - 2 - 1 1 1 2 1 3 2 3 - - - 2

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 6. 2024 Zdroj: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 272 684 250 337 148 630 11 234 37 195 79 955 263 552 1,0 3,61 3,22 4,01

Pardubický kraj 10 153 9 439 5 732 517 1 724 3 573 13 564 0,7 2,82 2,39 3,27

v tom okresy:

Chrudim 1 885 1 746 1 114 112 376 744 2 187 0,9 2,62 2,05 3,22

Pardubice 3 589 3 350 2 091 194 400 1 182 5 829 0,6 2,92 2,39 3,46

Svitavy 2 222 2 070 1 169 103 500 788 2 320 1,0 3,13 2,87 3,41

Ústí nad Orlicí 2 457 2 273 1 358 108 448 859 3 228 0,8 2,61 2,28 2,97
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství

osoby se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadů 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

5,5
Č

e
sk

á
 T

ře
b

o
vá

H
lin

sk
o

H
o

lic
e

C
h

ru
d

im

K
rá

lík
y

L
a

n
šk

ro
u

n

L
ito

m
yš

l

M
o

ra
vs

ká
 T

ře
b

o
vá

P
a

rd
u

b
ic

e

P
o

lič
ka

P
ře

lo
u
č

S
vi

ta
vy

Ú
st

í 
n

a
d
 O

rl
ic

í

V
ys

o
ké

 M
ýt

o

Ž
a

m
b

e
rkD

o
ko

n
če

n
é

 b
yt

y 
n

a
 1

 0
0
0

 o
b
yv

a
te

l 
(r

o
čn

í 
p

rů
m

ě
r)

Intenzita bytové výstavby v SO ORP Pardubického 
kraje v letech 2014–2023

2014–2018

2019–2023

ČSÚ aktuálně připravuje 

7. 8. 2024 /  Cestovní ruch - 2. čtvrtletí 2024

12. 8. 2024 / Inflace Červenec 2024

15. 8. 2024 / Demografická ročenka krajů - 2014–2023



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.csu.gov.cz  |  www.csu.gov.cz/pak  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@csu.gov.cz

celkem UPT2) přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Pardubický kraj 2 231 907 4 516 1 033 593 5 427 10 995 8 285 -911 2 710 1 799

v tom SO ORP:

Česká Třebová 83 23 156 42 26 194 340 373 -38 -33 -71 

Hlinsko 108 29 183 41 17 216 502 488 -33 14 -19 

Holice 89 36 136 20 10 189 635 519 -53 116 63

Chrudim 344 128 774 163 86 908 2 262 1 891 -134 371 237

Králíky 31 7 82 13 9 90 240 198 -8 42 34

Lanškroun 83 30 190 32 20 215 581 450 -25 131 106

Litomyšl 104 59 234 50 34 285 764 600 -51 164 113

Moravská Třebová 111 37 190 62 42 270 655 560 -80 95 15

Pardubice 601 259 1 170 304 170 1 347 5 020 3 893 -177 1 127 950

Polička 81 41 167 26 18 212 600 454 -45 146 101

Přelouč 108 53 224 56 23 260 1 200 826 -36 374 338

Svitavy 120 58 245 67 50 362 539 558 -117 -19 -136 

Ústí nad Orlicí 92 49 229 42 20 299 655 659 -70 -4 -74 

Vysoké Mýto 135 47 291 61 38 334 953 799 -43 154 111

Žamberk 141 51 245 54 30 246 672 640 -1 32 31
1)

 zdroj: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR
2) 

umělá přerušení těhotenství

Pohyb obyvatel ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2023

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Potraty1)

Zemřelí
Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

Další vybrané údaje za správní obvody obcí Pardubického kraje za rok 2023 z oblasti demografické statistiky, struktury pozemků, nezaměstnanosti, 

struktury ekonomických subjektů, bytové výstavby a cestovního ruchu naleznete ve Statistickém bulletinu Pardubického kraje za 1. čtvrtletí 2024 

dostupném na internetových stránkách Krajské správy ČSÚ v Pardubicích: www.csu.gov.cz/pak 

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Č
e

sk
á

 T
ře

b
o

vá

H
lin

sk
o

H
o

lic
e

C
h

ru
d

im

K
rá

lík
y

L
a

n
šk

ro
u

n

L
ito

m
yš

l

M
o

ra
vs

ká
 T

ře
b

o
vá

P
a

rd
u

b
ic

e

P
o

lič
ka

P
ře

lo
u
č

S
vi

ta
vy

Ú
st

í 
n

a
d
 O

rl
ic

í

V
ys

o
ké

 M
ýt

o

Ž
a

m
b

e
rk

n
a
 1

 0
0

0
 o

b
yv

a
te

l 
st

ře
d
n

íh
o

 s
ta

vu

 Přirozený přírůstek/úbytek  Přírůstek/úbytek stěhováním

 Celkový přírůstek/úbytek

Pohyb obyvatel ve správních obvodech obcí 
s rozšířenou působností Pardubického kraje 

v roce 2023

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

H
l. 

m
ě

st
o

 P
ra

h
a

S
tř

e
d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

e
ň

sk
ý

K
a

rl
o

va
rs

ký

Ú
st

e
ck

ý

L
ib

e
re

ck
ý

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý

P
a

rd
u

b
ic

ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

O
lo

m
o
u

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ký

O
so

b
y 

(t
is

.)

Zemřelí v krajích ČR

 2020  2021  2022  2023 průměr let 2015–2019

ČR 

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Zemřelí celkem 112 795 12 212 13 765 6 939 6 111 3 346 9 517 4 735 6 019 5 427 5 466 12 326 6 981 6 276 13 675

v tom podle příčin smrti:

Novotvary 27 921 3 079 3 449 1 752 1 547 824 2 442 1 169 1 523 1 222 1 390 3 009 1 666 1 556 3 293

Nemoci endokrinní, výživy 

a přeměny látek 5 696 526 813 337 367 187 570 259 206 202 350 460 319 405 695

Nemoci oběhové soustavy 43 745 4 669 5 281 2 356 2 196 1 230 3 524 1 867 2 401 2 381 2 114 4 969 2 863 2 386 5 508

Nemoci dýchací soustavy 8 619 855 989 576 387 297 740 366 434 398 404 1 062 578 378 1 155

Nemoci trávicí soustavy 5 269 502 572 279 263 135 416 237 249 229 203 644 378 339 823

Covid-19*) 1 699 215 198 107 130 31 105 72 101 94 82 199 92 96 177

Vnější příčiny nemocnosti 

a úmrtnosti 5 334 558 621 284 303 161 388 272 281 246 242 582 399 301 696

Ostatní příčiny 14 512 1 808 1 842 1 248 918 481 1 332 493 824 655 681 1 401 686 815 1 328
*) včetně multisystémového zánětlivého syndromu

Zemřelí podle vybraných příčin smrti v krajích ČR v roce 2023


